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Enter Sandman

  

Oto co powiedział Michael Bonner, dyrektor medialny klubu Yankee z Nowego Jorku o utworze
„Enter Sandman”: „...kiedy Rivera przestanie grać dla Yankee piosenka przejdzie ze Stadionu
Jankesów na emeryturę razem z nim.” 

  

Otwierające akordy „Enter Sandman” ryczą przez głośniki wokół stadionu, a rytmy bębnów po
15 sekundach jasno dają do zrozumienia całej okolicy co się właśnie zaczyna. Wejście Mariano
Rivery na boisko jest jednym z najsławniejszych w zawodowym sporcie i choć klub kultywuje
ten zwyczaj to sam Rivera przyznaje, że wcale nie słucha tej piosenki.

  

Enter Sandman

  

  

“Enter Sandman” to utwór amerykańskiej grupy trash metalowej Metallica, wydanej na
pierwszej ścieżce i singlu promującym album o nazwie 
Metallica.
Muzykę napisali 
Kirk Hammett, James Hetfield
i 
Lars Ulrich.

  

  

Mariano Rivera - Enter Sandman
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Kirk Hammett, gitarzysta zespołu, w wywiadzie dla magazynu Rolling Stone tak opisał
powstanie pamiętnego początkowego riffu:  „Soundgarden właśnie wydali swój
album. Cały czas próbowałem znaleźć klimat ich wielkich, ciężkich riffów.Gdzieś około drugiej
nad ranem nagrałem coś na taśmie i nie myślałem już o tym. Gdy Lars Ulrich(perkusista)
usłyszał te moje próby powiedział: ’To jest świetne. Tylko powtórz pierwszą część
czterokrotnie.’ To była akuratna sugestia, która sprawiła, że riff nabrał mocy.”

  

  

KirK Hammett

  

 

  

Według inżyniera Randy Stauba ścieżka bębnów składała się z 50 ujęć ponieważ Lars Ulrich
nagrywał każdą sekcję osobno w zależności od dynamiki i intensywności poszczególnych
fragmentów piosenki. Podobno używano 40 – 50 mikrofonów w różnych kombinacjach dla
nagrania bębnów i gitar by uzyskać dźwięk symulujący występ na żywo.
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Lars Ulrich

  

 

  

Hammett dla angielskiego magazynu Kerrang! opowiadał o gitarowym solo: „Wielu ludzi
prawdopodobnie słyszy jedną buczącą nutę, ale poza tym ta piosenka jest szalenie popularna a
ja myślę, że to solo jest niesamowite z własnego tytułu. Jest dopasowane idealnie i dodaje
innego wymiaru do melodii”.

  

  

Metallica

  

 

  

Instrumentalna warstwa piosenki została ukończona dosyć szybko. Za to James Hetfield miał
przez dłuższy czas kłopot z dopasowaniem słów do melodii wokalisty. Utwór ten był wśród tych,
których tekst powstał na końcu. Ostateczny tekst nie był tym oryginalnym. Hetfield czuł, że
słowa „Enter Sandman” brzmią 
„zbyt chwytliwie i komercyjnie” 
i w celu przeciwwagi dla melodii zmienił słowa na 
„...o zniszczeniu rodziny, o wielkim i strasznym sekrecie rodzinnym”
z nawiązaniem do śmierci dziecka.
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  James Hetfield     Po raz pierwszy Lars Ulrich i producent Bob Rock powiedzieli Hetfieldowi, że spodziewali sięlepszego tekstu. Tym niemniej Ulrich rzekł, że song ten był „fundamentem, przewodnikiem całejpłyty”  nawet wtedy gdy nie miałjeszcze tekstu.  

  Enter Sandman     Wers refrenu "Take my hand, we're off to Never Never Land" odwołuje się do opowieści  oPiotrusiu Panie , w której to Piotruś Pan żyje w magicznym świecie Neverland. W tej piosenceto Sandman (baśniowy piaskowy dziadek) żyje w Never Never Land, mało przyjemnym miejscu.  W 5:23 utworu Hetfield i Bob Rock odtwarzają starą dziecięcą modlitwę: "Now I lay me down tosleep, I pray the Lord, my soul to keep, if I die before I wake, I pray the Lord my soul to take." Jest to bardzo cyniczne wykonanie modlitwy dziecka, które powierza się Bogu.  Gdy Pat Boonenagrywał swoją wersję „Enter Sandman” wykorzystał zupełnie inną modlitwę: „"Guard me, angels, through the night, wake me in God's holy light".  

  Metallica     Singel promujący wyszedł 29 lipca 1991 roku, dwa tygodnie przed ukazaniem się albumu.Album Metallica zadebiutował jako nr 1 na liście Bilboard 200 w USA i w dziewięciu innychkrajach. Sprzedaż osiągnęła w całym świecie ponad 22 miliony płyt. Według Chrisa Truepozwoliło to określić „Enter Sandman” jako „jedną z najbardziej rozpoznawalnych piosenekrockowych w historii”.   Sam singel uzyskał na liście Bilboard 100 miejsce 16, zaś w Anglii wspiął się na piąte miejsce.30 września 1991 został złotą płytą w Ameryce za sprzedaż ponad pół miliona kopii. W dodatkupoza nominacjami całego albumu, piosenka ta była nominowana na Najlepszą PisoenkęRockową w 34 edycji nagród Grammy, ale przegrała z "The Soul Cages" śpiewaną przezStinga.  

  Enter Sandman     „Enter Sandman” otrzymał wiele wyróżnień i pochwał. Między innymi , magazyn Rolling Stoneprzydzielił mu 339 miejsce na liście "500 Największych Piosenek w Historii", a VH1 na umieściłją na 22 miejscu swojej listy "40 Największych Piosenek Metalowych Wszechczasów." Rockand Roll Hall of Fame wprowadził „Enter Sandman” na listę "500 Utworów, Które KształtowałyRocka."  W 2003 roku podczas Wojny w Zatoce z Irakiem „Enter Sandman” był jedną z piosenekodtwarzanych ciągle,  dla odstraszenia zwolenników Saddama Husajna. Wedługamerykańskich psychologów piosenka ta miała bardzo ofensywny kulturowo charakter, cowpływało deprymująco na opór sił irackich.  

  Metallica     Enter Sandman Lyrics    Say your prayers little one  Don't forget my son  To include everyone  I tuck you in  Warmwithin  Keep you free from sin  'Til the sandman he comes    Sleep with one eye open  Grippingyour pillow tight    Exit light  Enter night  Take my hand  We're off to never never-land   Something's wrong, shut the light  Heavy thoughts tonight  And they aren't of snow white Dreams of war  Dreams of lies  Dreams of dragons fire  And of things that will bite, yeah    Sleepwith one eye open  Grippin' your pillow tight  Exit light  Enter night  Take my hand  We're off tonever never-land    (Whisper)  Now I lay me down to sleep (x2)  Pray the lord my soul to keep(x2)  And if I die before I wake (x2)  Pray the lord my soul to take (x2)    Hush little baby don'tsay a word  And never mind that noise you heard  It's just the beast under your bed  In yourcloset in your head    Exit light  Enter night  Grain of sand    Exit light  Enter night  Take my hand We're off to never never-land    We're off to never never-land    Take my hand  We're off tonever never-land  Take my hand  We're off to never never-land    We're off to never never-land   

  Enter Sandman     Tłumaczenie:    Zmów modlitwę, mały  Nie zapomnij, mój synu  Uwzględnić wszystkich.    Okryję Cięszczelnie, a ciepło wewnątrz  Utrzyma Cię zdala od grzechu  Aż przyjdzie Piaskowy Dziadek.   Śpij z jednym okiem otwartym   Mocno ściskając poduszkę     Porzuć światło  Wejdź w noc Weź mnie za rękę  Wyruszamy do Nibylandii    Coś nie tak, zgaś światło  Dzisiaj w nocy ciężkiemyśli  A nie są one o Królewnie Śnieżce    Sny o wojnie, sny o kłamcach   Sny o smoczymogniu   I o rzeczach które będą kąsać     Śpij z okiem otwartym   Mocno ściskając poduszkę    Porzuć światło  Wejdź w noc  Weź mnie za rękę  Wyruszamy do nibylandii    Teraz kładę sięspać  Proszę Pana, by strzegł mojej duszy  Jeśli umrę nim się obudzę   Proszę Pana, by zabrałmoją duszę     Cicho maleństwo, nie mów ani słowa   I nie myśl o tym dźwięku, który słyszysz  To tylko bestia pod twoim łóżkiem   W twojej szafie, w twojej głowie     Porzuć światło  Wejdź wnoc  Ziarenko piasku    Porzuć światło  Wejdź w noc  Weź mnie za rękę  Wyruszamy doNibylandii.    

  Enter Sandman     
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